[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ВǍРМАР РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА УРМАРСКИЙ РАЙОН

	ГЛАВА
ТЕГЕШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 января 2013 г.   № 2
деревня Тегешево

	ТИКАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ПУÇЛĂХĔ

ЙЫШĂНУ

23 кăрлач  2013 ç.  № 2
Тикаш ялě

  О назначении публичных слушаний

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.14 Устава Тегешевского сельского поселения Урмарского района
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Назначить публичные слушания по внесении изменений в Решение Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 17.07.2008 №76 «О правилах благоустройства территории Тегешевского сельского поселения Урмарского района» на 11.02.2013 года в 13.00 часов, в администрации Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, по адресу дер. Тегешево, ул. Школьная, дом № 4 в форме слушания с участием представителей общественности со следующим проектом:

        На основании Экспертного заключения Министерства юстиции Чувашской Республики №1299/2012 на решение Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 17.07.2008 №76 «О правилах благоустройства территории Тегешевского сельского поселения Урмарского района», в целях устранения нарушений действующего законодательства

    Собрание депутатов Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики решило:

     1. Внести следующие изменения  в решение Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 17.07.2008 №76 «О правилах благоустройства территории Тегешевского сельского поселения Урмарского района» (далее-Решение):

1.1. Наименование Правил благоустройства территории Тегешевского сельского поселения Урмарского района, утвержденных Решением (далее-Правила) изложить в следующей редакции: «Правила благоустройства территории Тегешевского сельского поселения Урмарского района»;

1.2. наименование главы 2 Правил изложить в следующей редакции:

«2. Уборка территории Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики»;

1.3. пункты 2.4., 2.27. Правил дополнить словами «Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, администрации Тегешевского сельского поселения Урмарского района»;

1.4. в пунктах 2.5., 2.6. , абзаце девятнадцатом пункта 6.5, абзаце четвертом пункта 6.9, абзаце первом пункта 7.1, пунктах 7.3.,8.2.,10.3 Правил слова «муниципального образования» заменить словами « Тегешевского сельского поселения Урмарского района»;

1.5. в абзаце втором пункта 2.8 Правил слова «постановлением местной администрацией муниципального образования» заменить словами «постановлением администрации Тегешевского сельского поселения Урмарского района»;

1.6.  в пунктах 2.14, 2.15 Правил слова «трамвайных, троллейбусных и» исключить;

1.7. пункт 1.17. изложить в  следующей  редакции:

«2.17.  Администрации рынков организуют работу по очистке и уборке территории рынков и прилегающих к ним территорий в соответствие с действующими  санитарными нормами и правилами торговли на рынках»;

1.8.  пункт 2.18  Правил изложить в следующей редакции:

«2.18. Специализированные организации по озеленению территории Тегешевского сельского поселения Урмарского района осуществляют содержание и уборку скверов и прилегающих к ним тротуаров, проездов и газонов по соглашению с администрацией Тегешевского сельского поселения Урмарского района за счет средств, предусмотренных в бюджете Тегешевского сельского поселения Урмарского района на соответствующий финансовый год на эти цели»;

1.9. в пунктах 2.19,  6.3., 8.1. 8.3. 9.1. 9.2. ,9.9, 9.20.,10.4,  10.6., 12.1., 12.2.,12.4 в абзаце третьем пункта 6.9, подпунктах 5.2.1, 5.3.1, 5.4.3., 5.4.4. Правил слова «местной администрацией муниципального образования» заменить словами «администрацией Тегешевского сельского поселения Урмарского района»;

1.10. пункт 2.32 Правил изложить в следующей редакции:

«2.32. Администрация Тегешевского сельского поселения Урмарского района может на добровольной основе привлекать граждан для выполнения работ по уборке, благоустройству и озеленению территории  Тегешевского сельского поселения Урмарского района.

Привлечение граждан к выполнению работ по уборке, благоустройству и озеленению территории Тегешевского сельского поселения Урмарского района осуществляется на основании постановления главы Тегешевского сельского поселения Урмарского района»;

1.11. в абзаце втором пункта 3.1 Правил слова «постановлением главы местной администрации муниципального образования» заменить словами «постановлением главы Тегешевского сельского поселения Урмарского района»;

1.12. в абзаце первом пункта 4.1 Правил слова «территории муниципального образования» заменить словами «территории  Тегешевского сельского поселения Урмарского района»;

1.13. в абзаце втором пункта 4.1 Правил слова «постановлением главы местной администрации муниципального образования» заменить словами «постановлением главы Тегешевского сельского поселения  Урмарского района»;

1.14. в пунктах 4.2, 4.6. слово «набережных,» исключить;

1.15. в пункте 4.8 слова «троллейбусных и» исключить;

1.16. в абзаце первом подпункта 5.1.1 слова «на нраве собственности» заменить словами «на праве собственности»;

1.17. абзац третий подпункта 5.1.1.  Правил изложить в следующей редакции:

«Организацию содержания иных элементов внешнего благоустройства осуществляет администрация Тегешевского сельского поселения Урмарского района по соглашениям со специализированными организациями в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете  Тегешевского сельского поселения Урмарского района»;

1.18. в подпункте 5.1.2  Правил слова «субъекта Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления» заменить словами «Чувашской Республики, нормативными правовыми актами администрации Тегешевского сельского поселения Урмарского района»;

1.19. в подпункте 5.2.6 слово «электротранспорта,» исключить;

1.20. в подпункте 5.2.7. Правил слова «решением представительного органа муниципального образования» заменить словами «решением Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения Урмарского района»;

1.21. пункт 5.4.5 исключить;

1.22.пункт 6.1. Правил  изложить в следующей редакции:

«6.1. Озеленение территории Тегешевского сельского поселения Урмарского района, работы по содержанию и восстановлению парков, скверов, зеленых зон, содержание и охрана лесов осуществляются специализированными организациями по договорам с администрацией  Тегешевского сельского поселения Урмарского района в пределах средств, предусмотренных в бюджете Тегешевского сельского поселения Урмарского района на эти цели»;

1.23. пункт 6.7. Правил изложить в следующей редакции:

«6.7. Снос крупномерных деревьев  и кустарников, попадающих в зону застройки или прокладки подземных коммуникаций, установки высоковольтных линий и других сооружений в границах  Тегешевского сельского поселения Урмарского района производится только по письменному разрешению администрации Тегешевского сельского поселения Урмарского района»;

1.24. Пункт 6.13 Правил  изложить в следующей редакции:

«6.13.Учет, содержание, клеймение, снос, обрезка, пересадка деревьев и кустарников производятся силами и средствами: специализированной организации - на улицах, по которым проходят маршруты пассажирского транспорта; лесхоза или иной специализированной организации - в лесах, если при этом будет установлено, что гибель деревьев произошла по вине отдельных граждан или должностных лиц, то размер восстановительной стоимости определяется по ценам на здоровые деревья».

1.25.  пункт 7.3 Правил изложить в следующей редакции:

«7.3. Текущий и капитальный ремонт, содержание, строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования, мостов, тротуаров и иных транспортных инженерных сооружений в границах Тегешевского сельского поселения Урмарского района (за исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений федерального и регионального значения) осуществляются специализированными организациями по договорам с администрацией Тегешевского сельского поселения Урмарского района в соответствии с планом капитальных вложений»;

1.26. пункт 7.4. Правил изложить в следующей редакции:

«7.4. Эксплуатация, текущий и капитальный ремонт дорожных знаков, разметки и иных объектов обеспечения безопасности уличного движения осуществляются специализированными организациями по договорам с администрацией Тегешевского сельского поселения»;

1.27. в пункте 8.1. слово «набережные» исключить;

1.28. в пункте 9.7 Правил слова «в местную администрацию муниципального образования» заменить словами «в администрацию Тегешевского сельского поселения Урмарского района»;

1.29. пункт 10.7 Правил изложить в следующей редакции:

«10.7. Порядок содержания домашних животных на территории Тегешевского сельского поселения Урмарского района устанавливается решением Собрания депутатов  Тегешевского сельского поселения Урмарского района»;

1.30. наименование главы 11 Правил изложить в следующей редакции:

«11.Особые требования к доступности Тегешевского сельского поселения Урмарского района»;

1.31. наименование главы 12 Правил изложить в следующей редакции:

«12. Праздничное оформление территории Тегешевского сельского поселения Урмарского района»;

1.32. в пункте 13.1 слова «Местная администрация» заменить словами «Администрация Тегешевского сельского поселения»

1.33. в пункте 13.2 слова «органы местного самоуправления» заменить словами «администрация Тегешевского сельского поселения»

      2. Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном издании Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики “Вести поселения”.

Глава Тегешевского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                      В.А.Черкасов